ROSSELL INDIA LIMITED



29th March, 2022

The Department of Corporate Services
BSE Limited
Ground Floor, P. J. Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 533168

National Stock Exchange of India Ltd.
Listing Department, Exchange Plaza,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E),
Mumbai – 400 051
Symbol: ROSSELLIND

Dear Sirs,

Sub.: Submission of Copies of Newspaper Advertisement titled as 'Notice of the Extraordinary General Meeting and e-Voting information'

Further to our letter dated 28th March, 2022 and in terms of Regulation 30 read with Para A, Part A of Schedule III and Regulation 47(3) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copy of Newspaper advertisement published today in all edition of Business Standard, a National daily Newspaper in English and Aajkal, Kolkata, a Bengali Newspaper confirming the dispatch of Notice convening the Extraordinary General Meeting of the Company scheduled to be held on Thursday, 21st April, 2022 at 4:00 P.M. (IST) through two way Video Conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) facility.

The aforesaid Notice was sent through email only to those Members, whose e-mail IDs are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or Depository Participants(s), as the requirement of sending physical copies of aforesaid Notice have been dispensed in accordance with the relevant circulars issued by MCA.

Kindly take the above on your record.

Yours faithfully,

For ROSSELL INDIA LTD.

(N. K. KHURANA)

DIRECTOR (FINANCE) AND

COMPANY SECRETARY

Encl.: Copy of Newspaper advertisement



ROSSELL INDIA LIMITED

CIN: L01132WB1994PLC063513

Registered Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor 21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017, Phone : 033 4061 6069 Website: www.rossellindia.com, e-mail: corporate@rosselltea.com

NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the Extraordinary General Meeting (EGM) of the Members of Rossel India Limited (the Company) will be held on Thursday, 21st April, 2022 at 4:00 P.M. (IST) through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility without physical presence of Members at a common venue, in compliance with the General Circular No. 20/2021 of dated 8th December, 2021 read with General Circular No. 14/2020 of dated 8th April, 2020 and General Circular No. 17/2020 of dated 13th April, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) (collectively referred as MCA Circulars) in this regard.

In terms of the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of Notice of the EGM on Monday, 28th March, 2022 through electronic mode only to those Members, whose e-mail ID is registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or Depository Participants(s). Members may kindly note that the requirement of sending physical copies of the EGM Notice has been dispensed in accordance with the aforesaid MCA circulars.

The aforesaid Notice is also available at the website of the Company at www.rossellindia.com and the website of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com as well as the website of the National Securities Depository Limited (NSDL), namely, https://www.evoting.nsdl.com,

Instruction for Remote E-voting and E-voting during the EGM

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, MCA Circulars and Secretarial Standard on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of the Company Secretaries of India (ICSI), the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the EGM using electronic voting system (Remate e-Voting), provided by NSDL.

The Remote e-Voting period commences on Monday, 18th April, 2022 9:00 a.m. (IST) and ends on Wednesday, 20th April, 2022 5:00 p.m. (IST). During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Thursday, 14th April, 2022 i.e. the cut-off date, may cast their votes electronically. The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Those Members, who will be present in the EGM through VC / OAVM facility and have not cast their votes on the Resolutions through Remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system during the EGM. The Members who have cast their votes by Remote e-Voting prior to the EGM may also attend/participate in the EGM through VC / OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again. Detailed procedure for Remote e-Voting / e-Voting is provided in the Notice of the EGM.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on Toll Free No. - 1800-1020-990 and 1800 22 4430 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, at evoting@nsdl.co.in.

Members holding shares in physical mode who have not yet registered/updated their mail IDs, are requested to update the same by emailing the scanned copies of Signed request letter mentioning name, address, folio no. mobile no. and e-mail ID of Member, along with scanned copy of share certificate (Front and back), Self-attested copy of PAN and Aadhaar Card at - rta@cbmsl.com / ranaro@cbmsl.co / corporate@rosselltea.com. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their e-mail ID with the relevant Depository Participants with whom they maintain their Demat Accounts.

For Rossell India Limited

Date : 29.03.2022 Place : Kolkata

N K Khurana Director (Finance) and Company Secretary

KOLKATA | TUESDAY, 29 MARCH 2022 Business Standard



রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L01132WB1994PLC063513 রেজিস্টার্ড অফিস: জিন্দাল টাওয়ারস, ব্লক 'বি', ৪র্থ তল,

২১/১এ/৩, দরগা রোড, কলকাতা-৭০০০১৭, ফোন: ০৩৩ ৪০৬১ ৬০৬৯ গ্রেবসাইট: www.rossellindia.com, ই-মেল: corporate@rosselltea.com

ব্যতিক্রমী সাধারণ সভার (ইজিএম) বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য

এতদ্বারা এই বিজপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, মিনিষ্টি অফ কর্পোরেট আফেয়ার্স (এমসিএ) দ্বারা জারিকত ৮ ডিসেম্বর, ২০২১ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২১, সঙ্গে পঠনীয় ৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ এবং ১৬ এপ্রিল, ২০২০ ভারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ১৭/২০২০ (একব্রিভর্মপে 'এমসিএ সার্কুলারসমূহ' হিসেবে উল্লিখিত) অনুসারে রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড ('কোম্পানি') এর সদস্যদের ব্যক্তিক্রমী সাধারণ সভা (ইন্জিএম) বৃহস্পতিবার, ২১ এপ্রিল, ২০২২ ভারিখে বিকেল ৪:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) সাধারণ কোনও স্থানে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ভিডিও কনফারেন (ভিসি) অন্যান্য অডিও ডিস্মুয়াল উপায়ে (ওএডিএম) আয়োজিত হবৈ।

এমসিএ সার্কুলারসমূহ অনুসারে কোম্পানি/ রেজিস্টার ও শেয়ার ট্রাকফার এজেন্ট (আরটিএ) বা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে যে সকল সদস্যের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করানো আছে, তাঁদের সকলের প্রতি ইজিএম এর বিজ্ঞপ্তি বৈদ্যুতিন উপায়ে প্রেরনের কাজ এই কোম্পানি ২৮ মার্চ, ২০২২ তারিখে শেষ করেছে। সদসারা অনুগ্রহপূর্বক থেয়াল রাখাবন যে, উপরিলিখিত এমসিএ সার্কুলারগুলি অনুসারে ইঞ্চিএম বিজ্ঞপ্তির বাগুবিক প্রতিলিপি গ্রেরণের প্রয়োজনীয়তা নেই।

উপরিলিখিত বিজ্ঞপ্তিটি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rossellindia.com সহ উক এক্সচেঞ্চসমূহের ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.bseindia.com ও www.nseindia.com এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিউরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এর https://www.evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটেও উপলব্ধ রয়েছে।

রিমোট ই-ভোটিং এবং ইজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের নির্দেশিকা

সংশোধিত কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আভ আডমিনিষ্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ এর রুল ২০ সহ পঠনীয় উক্ত আক্টের ১০৮ নং ধারা, সেবি (শিস্তিং অবলিগেশনস আন্ড ডিসক্লোজার রিকোয়াগ্রমেন্টস) রেঞ্চলেশনস, ২০১৫ এর রেগুলেশন ৪৪, এমসিএ সার্কুসারসমূহ এবং ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেকেটারিজ অফ ইন্ডিয়া (আইসিএসআই) দারা জারিকত মেক্রেটারিয়াল স্থান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (এসএস-২) এর সংস্থানাধীনে উক্ত ইজিএম চলাকালীন সকল বিবেচনাধীন সিদ্ধান্তের ওপর সদস্যরা যাতে ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের (রিমোট ই - ভোটিং) মাধামে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারেন, কোম্পানির তরফে সেই স্বিধা দেওয়ার ব্যবস্থা করা হয়েছে, যে পরিষেবা দেওয়ার জন্য এনএসডিএল

রিমেটি ই-ভোটিংরের মেয়াদ শুরু হবে সোমবার, ১৮ এপ্রিল, ২০২২ তারিখ সকাল ৯:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) এবং শেষ হবে বধবার, ২০ এপ্রিল, ২০২২ তারিখ বিকেল ৫:০০টার (ভারতীর প্রমাণ সময়)। এই মেয়াদকালের মধ্যে নির্ধারিত কাট অফ তারিখ অর্থাৎ, বৃহস্পতিবার, ১৪ এপ্রিল, ২০২২ তারিখের নিরিখে বাস্তবিক বা ডিযেটিরিয়ালাইজড, যে কোনও রূপে কোম্পানির শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা ইলেকট্রনিক উপায়ে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। এই মেয়াদের পরে এনএসডিএল দ্বারা উক্ত ই-ভোটিংয়ের মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে যে যে সকল সদস্য এই ইঞ্জিএমে অংশ নেওয়া কোনও সদস্য ইতিপূর্বে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে বিবেচনার্ধীন সিদ্ধান্তের ওপর নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ না–করে থাকলে (এবং অনা কোনও কারণে ভোট দেওয়ায় তাঁর ওপর বাধা না-থাকলে) ইঞ্জিএম চলাকালীন ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে নিজের ভোট দিতে পারবেন। ইঞ্জিএমের আগে কোনও সদস্য রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোট দিয়ে থাকলে তিনিও এই ইজিএমে ডিসি/ওএডিএম স্বিধা কাজে গাগিত্তে অংশ নিতে পারবেন, তবে তিনি পুনরায় ভোট দেওয়ার সুযোগ পাবেন না।

কোনও প্রপ্রের ব্যাখ্যার প্রয়োজনে আপনারা https://www.evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটে ভাউনলোভ সেকশনে 'ফ্লিকোয়েন্টলি আন্তম্ভ কোয়েন্ডেনস (এফএকিউ'জ) ফর শেহারহোন্ডারস আন্ত ই-ভোটিং ইউজার মাানুয়ার ফর শেয়াগহোন্ডারস' অপেটি দেখতে পারেন অথবা কথা বলতে পারেন এই টোল-ফ্রি নদরে: ১৮০০ ২২ ৪৪৩০ অথবা এনএসভিএল-এর প্রতিনিধি শ্রীমতী পল্লবী মাত্রের কাছে এই আইডি-তে অনুরোধ জানাতে পারেন: evoting@nsdl.co.in. বাস্তবিক ক্রপে কোম্পানির শেয়ার ধরে রাখা যে সকল সদস্য এখনগু নিজের ই-মেল আইডি রেঞ্জিস্টার/আপডেট করাননি, তাদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে তারা খ-স্বক্ষরিত অনুরোধজ্ঞাপক চিঠিতে নিজের নাম, ঠিকানা, ফোলিও নম্বর, সদস্যোর মোবাইল নম্বর ও ই-মেল আইডি, তৎসহ শেয়ার সার্টিফিকেট (সামনে ও পিছন দিকের), প্যান ও আধার কার্ডের স্থান করানো খ-স্বন্ধরিত প্রতিলিপি পাটিয়ে দিন এই আইডি-ডে: rta@cbmsl.com/ ranarc@cbmsl.co/ corporate@rosselltea.com। ডিমেটিরিয়ালাইজড রূপে শেয়ার ধরে রাখা সদস্যদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে তাঁরা নিজ নিজ ডিপোজিটরি পার্টিসিপান্টের কাছে নিজের ই-মেল আইডি রেজিস্টার/আপডেট করিয়ে নেন।

রসেল ইভিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে

তারিখ: ২৯.০৩.২০২২ শ্বান: কলকাতা

এন কে খরানা ডিরেক্টর (ফিনান্স) এবং কোম্পানি সেকেটারি



কলকাতা মঙ্গলবার ২৯ মার্চ ২০২২